



## د شخړې د حل رسمي غوښتنه Formal Dispute Resolution Request

- د دغه فورم اصلي موخه دا ده چې ټاکل شوې لارې یا انتخابونه (منځګړیتوب، د پروسی د اورېدنې غوښتنه، او/یا د ادارې شکایت) ثبت یا مستند کړي تر څو د شخړې د حل لپاره مناسبه پروسه پیل شي.
- مهرباني وکړئ د دغه فورم غوښتل شوې معلومات وړاندې کړئ، لاسلیک یې کړئ او نیټه ورکړئ، او یا یې په لاندې پته په پوستي یا برېښنایي بڼه وسپارئ.
- والدین کولای شي د دغه فورم په ډکولو کې د خپلې کورنۍ د سرچینو همغږي کولو، د چمتو کونکي ادارې یا د ESIT د دولتي رهبري دفتر له لارې مرسته وغواړي.
- د دې شخړې د حل د انتخابونو په اړه اضافي معلومات، د معلولیت لرونکو اشخاصو د تعلیم قانون (IDEA) د C برخې د پروسیجر د خونديتوبونو (د والدینو حقونه) په سند کې شامل دي.

د شخړې شکایت کونکي شخص/چمتو کونکي ادارې/سازمان نوم \_\_\_\_\_

پته (د زیږېدو په کډون)

د ماشوم نوم \_\_\_\_\_ د زیږون نېټه \_\_\_\_\_

د ماشوم پته \_\_\_\_\_

د کورنۍ سرچینو همغږی کونکي \_\_\_\_\_

د خدمت وړاندې کونکي یا چمتو کونکي اداره \_\_\_\_\_

د تیلیفون شمېره (شمېرې) \_\_\_\_\_ د فکس شمېره (شمېرې) \_\_\_\_\_

برېښنالیک پته \_\_\_\_\_

### د شخړې د رسمي حل انتخاب (انتخابونه)

#### ټول هغه انتخابونه وټاکئ چې پلي کېږي

- منځګړیتوب – که یوازې منځګړیتوب غواړئ، دا انتخاب کړئ.  
دا یوه اختیاري پروسه ده چې خلک له یوه داسې بې پرې، وړ او روزل شوي منځګړي سره یوځای کوي چې له هغوی سره مرسته وکړي ترڅو له یو بل سره اړیکه ونیسي، خپلې اندېښنې څرګندي کړي، او شخړې حل کړي. دا هر وخت غوښتل کېدای شي، چې د پروسی د اورېدنې غوښتنې یا د ادارې شکایت له ثبتولو وړاندې یا وروسته ترسره شي.
- د قانوني پروسی اورېدنه – که غواړئ شخړه د قانوني پروسی د اورېدنې له لارې حل کړئ، دا انتخاب کړئ.  
دا د هغو اختلافونو د حل لپاره کارول کېږي چې د یو ماشوم یا وروکي ماشوم د پېژندنې، ارزونې، یا ځای پر ځای کولو، یا د هغوی او د هغوی د کورنۍ لپاره د لومړنۍ مداخلې خدمتونو په وړاندې کولو پورې اړه ولري.
- اداري شکایت – که غواړئ شخړه د اداري شکایت له لارې حل کړئ، دا انتخاب کړئ. کله چې دا له قانوني پروسی سره یوځای وټاکل شي، د قانوني پروسی اورېدنه لومړیتوب لري.  
دا هغه وخت کارول کېږي چې کله په دې اړه پوښتنه وي چې آیا د ځانګړي ماشوم/وروکي ماشوم او د هغوی د کورنۍ په اړه د IDEA د C برخې مقررات تعقیب شوي دي که نه.
- منځګړیتوب – د قانوني پروسی پر اورېدنه او/یا اداري شکایت سربېره

## د خدمت هغه وړاندې کونکي/سازمان چې په اړه یې شکایت درج شوی

د ماشوم لپاره خدمت وړاندې کونکي/چمتو کونکي ادارې نوم

پته

ښار، ایالت، زیږ کور

د تلیفون شمېره

برېښنالیک پته

د شخړې نور اړخونه یا لوري (که وي)

## د مخالفت بیان

مهرباني وکړئ د ستونزې د ماهیت د تشریح لپاره لیکلي توضیحات وړاندې کړئ، ځکه دا د معلومات لرونکو اشخاصو د تعلیم قانون (IDEA) په C برخه او ستاسو په ماشوم پورې اړه لري.

## د مخالفت د بیان ملاتړ کونکي حقایق

مهرباني وکړئ د خپل مخالفت د بیان ملاتړ لپاره د حقایقو لیکلي توضیحات وړاندې کړئ او هغه اړوند معلومات په گوته کړئ (لکه IFSPs، لیکلي ضمیمې، ارزونې) چې ستاسو اندېښني تصدیق کوي. هڅه وکړئ چې د امکان تر حده مشخص اوسئ.

## د ستونزې يا انديښنې د حل لارې چارې

مهرباني وکړئ د ستونزې د حل لپاره د وړانديز شوي حل لارې ليکلي توضيحات وړاندې کړئ؛ تر هغه حده چې په دغه وخت کې د شکايت کوونکي اړخ لپاره معلوم او موجود وي.

که تاسو منځگريټوب او/يا د قانوني پروسې اوربڼه غوره کړې وي؛ مهرباني وکړئ د راتلونکو دوو اونیو لپاره هغه نيتي او وختونه وليکئ چې تاسو پکې د لاسرسي وړ یئ.

لاسليک

نېټه

د دغه فورم يوه کاپي بايد په هغه وخت کې چې د شکايت غوښتنه د DCYF ESIT دولتي رهبرۍ دفتر ته سپارل کېږي؛ د هغه خدمت وړاندې کوونکي/چمتو کوونکي ادارې ته هم واستول شي چې ماشوم ته خدمتونه وړاندې کوي.

د پوست له لارې يا په برېښنايي بڼه يې دلته واستوئ:

د ورو ماشومانو او نوزيږو لپاره لومړنی ملاتړ (ESIT)  
PO Box 40970, Olympia, WA 98504-0970 | 360-725-3500  
برېښنالیک: [dcyf.esit@dcyf.wa.gov](mailto:dcyf.esit@dcyf.wa.gov)